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W dniach 9-10 października 2014 r. odbyło się ostatnie szkolenie prezentujące najlepsze praktyki ochrony
gatunków  i  siedlisk  w  Polsce  poświęcone  ochronie  głuszca.  W  warsztatach  zorganizowanych  na  terenie
Nadleśnictwa Nowy Targ i Gorczańskiego Parku Narodowego wzięli udział przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Krakowie.

Pierwszy dzień szkolenia obejmował zajęcia kameralne, podczas których uczestnicy poznali sytuację głuszca w
Polsce i Karpatach Zachodnich. Omówiona została historia badań i działań ochronnych, a także charakterystyka
górskich siedlisk głuszcowych na przykładzie Gorców. Dużo czasu poświęcone zostało badaniom genetycznym
głuszca,  metodyce  zbioru  prób  i  analiz  laboratoryjnych  oraz  interpretacji  wyników  na  podstawie
dotychczasowych badań.  Zaprezentowane zostały  metody przeciwdziałania zagrożeniom dla gatunku oraz
sposoby jego ochrony obejmujące kształtowanie biotopu,  tworzenie stref  ochrony ostoi  oraz odpowiednie
terminy  wykonywania  prac.  Ostatnia  część  szkolenia  poświęcona  została  zapoznaniu  uczestników  z
rozpoznawaniem głuszca i śladów jego bytowania w terenie, takich jak tropy, odchody i gniazda, a także z
terminami i sposobami obserwacji ptaków i ich tokowisk.

Drugi dzień szkolenia obejmował zajęcia terenowe na obszarze mającym znaczenie dla Wspólnoty Ostoja Gorczańska PLH120018, który obejmuje m.in. grunty Lasów Państwowych w
zarządzie Nadleśnictwa Nowy Targ oraz tereny Gorczańskiego Parku Narodowego. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć zarówno siedliska odpowiadające wymaganiom głuszca jak i miejsca,
gdzie konieczne jest wykonanie prac zapobiegających niekorzystnym dla gatunku zmianom siedlisk, takich jak zmniejszanie zwarcia i tworzenie luk w drzewostanie, stosowanie rębni
złożonych o długim okresie odnowienia, usuwanie ogrodzeń oraz częściowe usuwanie podszytu i podrostu.

W trakcie szkolenia odbyła się uroczystość wręczenia podziękowań Janowi Bielańskiemu, byłemu pracownikowi Lasów Państwowych, za wieloletnią pracę leśnika patrzącego na las jako
ekosystem. Dzięki temu spojrzeniu Pan Bielański znalazł sposoby na stworzenie warunków do życia dla głuszca mimo przeciwnościom losu związanym z występowaniem wiatrołomów i
kornika.  Oprócz  podziękowań  ze  strony  Dyrekcji  Generalnej  Lasów  Państwowych  oraz  Komitetu  Ochrony  Kuraków  oficjalne  podziękowania  złożyła  Bożena  Kotońska  -  Regionalny
Konserwator Przyrody w Krakowie.

Szkolenie zrealizowane zostało w ramach projektu LIFE+ Ochrona różnorodności biologicznej na obszarach leśnych, w tym w ramach sieci Natura 2000 - promocja najlepszych praktyk
(Best for Biodiversity), współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach instrumentu finansowego LIFE+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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